
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700159

159

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2021

P.A. N° 029/2021.
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que considerou DESERTO

o PREGÃO PRESENCIAL 014.2021, objetivando a Contratação de empresa especializada em
fornecimento de equipamentos para implantação de 01 (uma) unidade de beneficiamento
de mel, na comunidade de Pau Branco, no município de Nova Fátima - Bahia (CAR/A JU
Convênio 030/2020), cuja sessão de abertura de propostas e habilitação ocorreu no dia
12/03/2021 às 09 horas, onde foi constatada ausência de participantes/interessados.

Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 16 de março de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2021

P.A. N° 040/2021.
O Município de Nova Fátima na Bahia, REPUBLICA para o dia 30/03/2021 às

09:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a eventual
Contratação de empresa para fornecimento de enxoval para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social deste município. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 16 de março de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará licitação na Modalidade
Pregão Presencial, em sua sede com o Objetivo de Contratação de Pessoa Jurídica para
Fornecimento de Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalares e Equipamentos
Hospitalares, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. O Edital está
disponível no Setor de Licitação, das 08:00 as 12:00 hs, na Rua Natuba, S/N, Centro, Tel.
(75) 3437-3275. 16/03/2021.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-PP

A Pregoeira torna pública a Reabertura do processo de licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 006-2021-PP, Objeto: aquisição de veículo utilitário usado, em bom
estado de conservação, tipo Menor Preço por Item. Sessão: 30/03/2021 ás 14:00 h. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ : e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060. NOVO HORIZONTE, 16/03/2021, Novo Horizonte-BA .

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021-PP

A Pregoeira torna pública a Reabertura do processo de licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 007-2021-PP, Objeto: Aquisição de paralelepípedo granítico, pedra de
mão ou ranchão para arrimo, meio fio granítico e pedra lajeada irregular, destinados ao
setor de obras do município de Novo Horizonte. Data: 30/03/2021. Horário: 9h00 horas.
Menor Preço Por lote. Informações na P.M. de Novo Horizonte- Bahia, de 08:00 às 12:00
h de segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060, edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte ou na PMNH. Novo
Horizonte-Ba, 16/03/2021.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 5/2021

PROCESSO ANUAL Nº 8/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS-BA, torna público, que realizará

Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO- SRP - PROCESSO ANUAL Nº 008-2021, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, o qual será processado e julgado de conformidade com os
preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, e suas
posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006 e Legislação Vigente, objetivando a
Aquisição de PNEUS, BATERIAS E ASSESSORIOS, a ser realizado no dia 29 de Março de
2021, às 10:00hs (dez horas), no Setor de Licitações. Edital disponível no site:
https://www.palmeiras.ba.gov.br/site/editais, no período de 17/03/2021 a 29/03/2021.
Informações pelo tel.: (75) 3332-2211, ou e-mail licitação@palmeiras.ba.gov.br.

Palmeiras - BA, 12 de Março de 2021.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que
será realizada na modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 006/2021, Processo
Administrativo 055/2021, no dia 30/03/2021 ás 09:00hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE PÉ DE SERRA - BA, para maiores informações (75) 3660-2121, Sala da COPEL, Sito à
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda à Sexta-feira das 08:00 ás
12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que
será realizada na modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 007/2021, Processo
Administrativo 056/2021, no dia 30/03/2021 ás 14:00hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA, para maiores informações
(75) 3660-2121, Sala da COPEL, Sito à Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de
Segunda à Sexta-feira das 08:00 ás 12:00hs.

Pé de Serra (BA), 16 de março de 2021.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 313/2021 realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR DESCONTO GLOBAL, Objeto
: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de apoio e de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais de consumo e insumos e mão de obra, bem como para a
realização de serviços eventuais diversos, nos prédios públicos próprios e locados na sede
e no interior deste município de Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 007/2021, onde o
início acolhimento das propostas será apartir das 10:00 horas do dia 16/03/2021 e, o limite
de acolhimento das propostas até as 08:30 horas do dia 31/03/2021 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 09:00 horas do dia 31/03/2021 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública: será 09:30 horas do dia 31/03/2021 (Horário de Brasília)
referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2021. Informa, ainda, que a cópia dos Ed i t a i s
encontra-se nos sites www.bllcompras.com e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 14:00 horas por meio do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-
mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - Bahia, 16 de março de 2021.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 13/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial -SRP nº 013/2021, que tem por objeto a aquisição de
materiais e prestação de serviços para sistema de abastecimento, menor preço por lote.
Data: 30/03/2021, às 08:30 horas. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no
site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-Ba, 17 de março de 2021. Telefone : (77) 3667-
2245.

PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 12/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial -SRP nº 012/2021, que tem por objeto a aquisição de
materiais de informática e periféricos, menor preço por lote. Data: 29/03/2021, às 08:30
horas. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-Ba, 17 de março de 2021. Telefone : (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Pindaí, torna público a licitação Tomada de Preços nº 001/2021,
que tem por objeto a pavimentação em paralelepípedos de ruas na sede do município, tipo
menor preço global. Data: 06/04/2021, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e atos posteriores podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br.
Pindaí-Ba, 17 de março de 2021. Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, Estado da Bahia, torna público que a licitação
realizada no dia 16/03/2021, às 10h00min, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob nº
007/2021, que objetiva o Registro de preços para a eventual aquisição de oxigênio gás
medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Edson Silva e Centro de
Atendimento para enfrentamento do COVID 19, atendendo a Solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, com dispensa de licitação, foi considerada FRACASSADA, em razão do
não atendimento das licitantes ao edital.

Queimadas, 16 de março de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Data da Sessão de Julgamento: 29/03/2021 às 13h00min (horário de Brasília) -
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de oxigênio gás medicinal para

atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Edson Silva e Centro de Atendimento
para enfrentamento do COVID 19, atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 16 de março de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE SUSPENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro/BA designado
pela Portaria nº 001/2021, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos
interessados que a licitação referente à Pregão Presencial Pregão Presencial n° 0001/2021
com Sistema de Registro de Preço, objetivando Registro de Preço para contratação de
empresa especializada no gerenciamento de frota com abastecimento de combustíveis,
com controle operacional através de sistema informatizado, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Rafael Jambeiro/BA, está SUSPENSA. Justifica-se tal
suspenção a Decisão proferida pelo TCM/BA, referente e DENÚNCIA/MEDIDA CAUTELAR
PROCESSO TCM Nº 03968e21. Informações pelo E-mail:
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com.

Rafael Jambeiro/BA, 16 de março de 2021.
THIAGO OLIVEIRA FONTES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-17T01:14:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




